2

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

21.04.2023			№ 15/1 - О/Д

 О внесении изменений в приказ Управления финансов
 и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 20.12.2022 № 50-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 20.12.2022 №50-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«

08 0 06 00000 Основное мероприятие «Реконструкция части территории линейного объекта - автомобильной дороги по ул.Западная в городе Димитровграде Ульяновской области».

08 0 08 00000 Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги по ул.Арсенальной (от пр.Ленина до ул.Курчатова) в городе Димитровграде Ульяновской области».

08 0 11 00000 Основное мероприятие «Ремонт автомобильной дороги с восстановлением электроосвещения по ул. Куйбышева до ул. Шишкина».

32 0 01 00000 Основное мероприятие «Строительство пешеходного моста через реку Мелекесс в районе Верхнего пруда в городе Димитровграде Ульяновской области».

11 0 04 00000 Основное мероприятие «Определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир)».

                                                                                                             ».

1.2.В разделе 2 приложения к настоящему приказу исключить абзацы следующего содержания:
«

23 3 20 00000 Основное мероприятие «Модернизация развивающей предметно - пространственной среды дошкольных образовательных организаций в рамках проекта «Школа Росатома».

23 3 21 00000 Основное мероприятие «Приобретение строительных материалов».
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                            ».

1.3. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«

00308 Определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир) аварийного жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир) аварийного жилищного фонда.

00545 Дополнительная мера социальной поддержки в виде наборов продуктов питания, необходимых для жизнеобеспечения отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города, в виде наборов продуктов питания.

00617  План общественно-значимых мероприятий
По данному направлению расходов отражаются расходы города Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение общественно-значимых  мероприятий города.

72040 Дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам, достигшим наилучших значений показателей роста объёма доходов местных бюджетов
По данному направлению расходов отражаются дотации бюджету города из областного бюджета, за достижение наилучших значений показателей роста объёма доходов бюджета города.

S0170 Софинансирование реализации программы «Всеобуч по плаванию» на территории Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование мероприятия в рамках программы «Всеобуч по плаванию».

S0990 Софинансирование создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, направленные на создание комфортной городской среды по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
».

1.4. В разделе 3 приложения к настоящему приказу коды направления расходов изложить в следующей редакции:
«

50810 Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного и областного бюджета, направленные на поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации.

70260 Единовременная выплата на приобретение жилых помещений  работникам муниципальных учреждений, постоянно проживающим на территории Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, предусматривающие единовременную выплату на приобретение жилых помещений  работникам муниципальных учреждений, постоянно проживающим на территории Ульяновской области.

70950 Организация деятельности по оздоровлению работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета направленные на организацию деятельности по оздоровлению работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы.

71180 Организация и обеспечение оздоровления детей и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с организацией и обеспечением оздоровления детей и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха.

72110 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
По данному направлению расходов отражаются дотации бюджету города  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета города Димитровграда Ульяновской области.

73320 Расходные обязательства связанные с созданием общественного кладбища в городе Димитровграде
По данному направлению отражаются расходные обязательства, связанные с созданием общественного кладбища в городе Димитровграде Ульяновской области.

S0260 Софинансирование единовременной выплаты на приобретение жилых помещений  работникам муниципальных учреждений, постоянно проживающим на территории Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование единовременной выплаты на приобретение жилых помещений  работникам муниципальных учреждений, постоянно проживающим на территории Ульяновской области.

S0830 Софинансирование расходных обязательств связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе подготовкой проектной и экспертной документации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе подготовкой проектной и экспертной документации.

S0950 Софинансирование организации деятельности по оздоровлению работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с организацией деятельности по оздоровлению работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы.

S3320 Софинансирование расходных обязательств, связанных с созданием общественного кладбища в городе Димитровграде
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, связанных с созданием общественного кладбища в городе Димитровграде.

                                                                                                                               ».
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления                                                                     Е.Ю.Акулина
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx